II.) Translate. *Lucret.* 2. 9. Despicere unde queas alios, passimque videri Errare, atque vlam palantes quærere vitam. *Ovid.* 14. *Met.* 150. Palantesque animos (al. homines) passim, ac rationis egentem Despectare procul, trepidosque, obitumque timentes.

PALPABILIS, e, adject. *palpabile*, *φλαφήτος*, qui palari et tangi potest. *Oros.* 1. 10. Tenere imaginibus dicitur, crassitudine palpabiles, diurnitate ferales. *Hieronym.* 10. in *Isaj.* 32. 14.

Adyta templi et secreta mysteria palpabiles tenere possederunt. *Cassiod.* de *Anim.* 4. Corpus solidum atque palpabile.

PALPAMEN, inis, n. 3. palpatio, tactus, *φλαφήμα. Prudent.* *Hamartig.* 302. Ipse etiam, toto pollet qui corpore, tactus Palpamen tenerum blandis e fofibus ambit.

PALPAMENTUM, i, n. 2. palpamen, palpatio. Translate. *Ammian.* 27. 12. Eunuchus Cylaces, aptusque ad muliebria palpamenta, prop: mœnia ipsa proptere venit. h. e. ad se instruendum muliercularum more.

PALPATIO, onis, f. 3. *φλαφήσις*, actus palpani. Translate. *Plaut. Men.* 4. 2. 42. Vin' hunc rogem? p. aufer hinc palpationes.

PALPATOR, oris, m. 3. qui palpat. Translate. *Plaut. Men.* 2. 1. 35. Sycophante et palpatore plurimi in urbe hac habitant. h. e. blaudi adulatores. *Id. Rud.* 1. 2. 38. Malus, perjurus, palpatior.

PALPATUS, a, um. V. PALPO.

PALPĒBRA, æ, et *sæpius*

PALPĒBRÆ, arum, f. plur. 1. *Charis.* 1. p. 81. *Putsch.* tradit, *Varronem* dixisse *palpætræ*: quosdam vero ita distinguere, ut *palpætræ* genas, *palpæbræ* ipsos pilos significent. Sed hæc nugæ videntur. — Et *palpebrum*, i, n. 2. *Non. p.* 218. 19. *Merc.* suo tempore dictum esse testatur. Hinc *Cæli. Aurel.* 2. *Tard.* 1. ante med. *Palpebrum* superius paralyti vitiatum laxius lit. item inferius palpebrum intrinsecus flectitur. Quod est utrique palpebrorum vitio commune. *Dracont.* 3. *Hexæm.* 619. Et palpebra tegunt lucces, mundantque fenestras. V. FENESTRA. — Ratione habita etymii, *Lactant.* loc. cit. sub 1. ducit a *palpitando*, quia leviter et crebro inveniunt: alii a *palpando*, quia leviter et blande tangunt oculos: alii a Græca voce *βλέφαρα*. V. *Voss.* — Ceterum *palpebræ* sunt tunicæ, seu tegumenta oculorum, quæ et *genæ* dicuntur, *βλέφαρα* (II. *palpebræ*; Fr. *paupière*; Hisp. *parpado*; Germ. *das Augenlid*; Angl. *the eye-lids*).

1.) Proprie. — a) In plurali num. *Cic.* 2. *Nat. D.* 57. 142. *Palpebræ*, quæ sunt tegumenta oculorum, mollissimæ tactu, ne læderent aciem. aptissime factæ, et ad claudendas pupulas, ne quid incideret, et ad aperendas: idque providit, ut identidem heri posset cum maxima celeritate. Munitæque sunt palpebræ tamquam vallo puerum etc. *Id. Pis.* 19. 48. Regulum, resectis palpebris, vigilando necaverunt. *Pallad.* 4. *R. R.* 14. Si asinus discoloris pilos in palpebris, aut auribus geret. Adde *Lucret.* 4. 952; *Tuberon.* apud *Gell.* 6. 4.; *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 24. (49). et 32. *ibid.* 7. 24. (75); et *Lactant. Opif. D.* 10. — b) In sing. num. *Cels.* 5. 26. n. 23. Si discissa auris ima est, vel palpebra, vel labrum.

II.) Translate. Per synecdochen sunt ipsi pilii in extremis palpebris nascentes. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 56. (154). *Palpebræ* in genis homini utrimque. *Id.* 25. *ibid.* 13. 99. (156). Capnos evulsas palpebras renasci prohibet.

PALPĒBRĀLIS, e, adject. ad palpebras pertinetes, ut *Palpebrales* setæ, *Prudent.* *Hamartig.* 880.

PALPĒBRĀRIS, e, adject. palpebralis. *Cæli. Aurel.* 4. *Tard.* 2. sub fin. *Collyria* palpebraria.

PALPĒBRĀTIŌ, onis, f. 3. palpebrarum motus. *Cæli. Aurel.* 1. *Acut.* 3. Sive ulla palpebratione. Adde *eumd.* 1. *Tard.* 5.

PALPĒBRO, as, are, n. 1. Part. *Palpebrans*. — *Palpebro* est idem ac palpebras frequenter moveo. *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 10. *Palpebrant* ægrotantes. *Id.* 1. *Acut.* 2. Visus attentus, vel frequenter palpebrans.

PALPĒBRUM. V. PALPĒBRÆ sub Init.

PALPĒTIŌ, onis, f. 3. *palpitatione*, *παλμός*, frequens et continuus motus cordis, item partium singularum corporis animalis. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 5. 18. (49). Imposit supra cordis palpitationem mulieri dormient. et *ibid.* 10. 46. (132). *Palpitatione* oculorum. *Id.* 11. *ibid.* 4. 3. (10). Insectis divulsis præcipua vivacitas et partium singularum palpitatione.

PALPĒTĀTUS, us, m. 4. palpatione. In Ablat.

sing. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 30. 48. (90). Imposito lapillo extra corpus, ne palpitatione eiciatur.

PALPĒTŌ, as, avi, atum, are, n. 1. Part. *Palpitans* I. et II. — *Palpitare*, quod perierit a v. *palpo* ducunt, est leviter ac frequenter moveri, et præcipue de corde dicitur, *παλλομαι* (II. *palpitare*; Fr. *s'agiter, remuer, buttre, palpiter*; Hisp. *agitarse, menearse a una parte y otra, palpitar*; Germ. *sich oft, schnell oder rasch bewegen, zappeln, zucken, zittern, klopfen*; Angl. *to throb, pant, beat quick, palpitate*).

I.) Proprie. — a) Universim. *Cic.* 2. *Nat. D.* 9. 24. Quum cor animantis alicujus evulsum ita mobiliter palpitaret, ut imitaretur igneam celeritatem. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 49. (134). Cerebrum uni homini in infantia palpiat. *Id.* 9. *ibid.* 57. 83. (177). Pisces qui ad pabula petenda palpitant exiguis branchiis. *Id.* 10. *ibid.* 53. 74. (148). In ovo gutta sanguinis salit palpitante. *Ovid.* 6. *Met.* 559. de lingua recisa. Utque salire solet mutilatæ cauda colubræ, Palpiat. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 37. 65. (173). de vanis. Palpitante lingua ululatus elicitor. *Scribon.* *Compos.* 194. Toxicum potum cogit exululare, et palpitare lingua similiter decollatorum capitibus. *Apul.* 1. *Met.* Ut grabatulus etiam succussus et inquietus super dorsum meum palpitando saltaret. — b) Speciatim de moribundis ex vulnere. *Sueton.* *Tib.* 61. Citati ad causam dicendam partim se domi vulneraverunt; partim in media curia venenum hauserunt; et tamen, colligatis vulneribus, ac semianimes palpitantesque, in carcere rapti. *Ovid.* 5. *Met.* 40. Qui postquam cecidit ferrumque ex osse revulsum est, Palpiat, et positas aspergit sanguine mensas. *Est tamen qui aliter legit.* *Stat.* 8. *Theb.* 439. jam palpiat arvis Phædrius. et 9. *ibid.* 756. hic sævi miser inter funera belli Palpiat, et mortem sociusque hostesque precatur. Sic de victima *Calpurn.* 2. *Ecl.* 62. Sæpe vaporrato mihi cæspite palpiat agnus. — Et cum Accusativo. *Dracont. carn.* 5. 281. moriens tremebundus palpiat artus. — c) Sensu obscuro. *Juvenal.* 3. 132. alter enim, quantum in legione tribuni Accipit, donat Calvinæ, vel Catinæ, Ut semel atque iterum super illam palpiat. V. SINGULTIO. — d) De inanimis. *Stat.* 12. *Theb.* 70. his arduus ignis Palpiat. h. e. tot rebus cremandis impositis laborat et leniter movetur.

II.) Translate. *Petron.* *Satyr.* 10. Animum palpitantem percussit.

PALPO, as, avi, atum, are, n. 1. et *Palpor*, aris, atus sum, ari, dep. 1. Part. *Palpans*, *Palpatus* et *Palpandus* I. — *Palpare* (quod nonnulli volunt esse a *παλλω foreo*) est leviter et blande tangere, contractare, *φλαφήω* (II. *palpare, accarezzare toccando*; Fr. *palper, tâter, toucher, caresser, flatter avec la main*; Hisp. *palpar, tocar, halagar, acariciar*; Germ. *streicheln, sanft berühren*; Angl. *to touch softly, feel gently, stroke, to caress, soeth*).

I.) Proprie. *Ovid.* 2. *Met.* 866. modo pectora præbet Virgineæ palpanda manu. *Al. lej.* plaudenda. *Manil.* 5. 702. Et palpare lupos, pantheris ludere captis. *Ulp. Dig.* 9. 1. 1. Si quum equum perinulsi quis, vel palpatus est, calce eum percusserit. *Seneca* 3. *Ira* 8. sub fin. Nihil asperum tetrumque palpanti est. a chi tocca leggermente. *Prudent.* 11. *epi. ascp.* 89. duo cogunt animalia freni ignara, insueto subdere colla jugo, Non stabulis, blandive manu palpata magistri.

II.) Translate est blandiri, adulari, *accarezzare, adulare, lusingare*; et occurrit — a) Absolute. *Plaut. Merc.* 1. 2. 57. hoc sis vide, ut palpatur! nullus, quum occipit, blandior. *Lucilius* apud *Non.* p. 472. 6. *Merc.* hic me ubi videt, subblanditur, palpatur, caput scabit. *Cic.* 9. *Att.* 9. Palpaboque, equinam modo posim voluntate ejus, nullam reipublicæ partem attingere. h. e. blandiendo tentabo. — b) Cum Dativo. *Plaut. Amph.* 1. 3. 9. Observato, ut blande mulieri palpabilur. *Pollio* apud *Cic.* 10. *Fam.* 33. Sed scribenti ad me ejusmodi litteras palparer necesse eret, si vellem comincatus per provinciam ejus iter faciens habere. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 18. nisi deitro tempore, Flacci Verba per at-

tentam non ibunt Cæsaris aurem: Cui male si palpere, recalcitrat. — c) Cum Accusativo. *Juvenal.* 1. 35. quem Massa tinctet, quem munere palpat Carnus. *Apul.* 5. *Met.* Tunc illæ palpere Veneris iram sævientem se adortæ.

PALPO, ōnis, m. 3. palpator, adulator. *Pers.* 5. 176. Jus habet ille sui palpo, quem ducit bian-tem Crestata ambitio? h. e. an liber est et sui juris adulator ille, quem etc? nam qui honores petit in republica, adulator est populi. *Cassaubon.* Sunt qui putant, palpo esse ablativum, ut sit sensus: ille ne jus sui habet, quem ambitio alu-latione, blanditiis et spe oblata honorem ducit, trahit, agit? —

PALPUM vel Palpus, i, m. vel n. 2. adula-
zione, carezze, blanda tractatio, adulatio. *Plaut. Amph.* 1. 3. 28. Timidam palpo perc-
tit. *V.* alium loc. in OBTRUDO.

PALUDAMENTUM, i, n. 2. *Si Festo* p. 253. 2. *Müll.* est fides, significat omne militare orna-
mentum. Hinc in libris auguralibus paludati
sunt armati, ornati, ut ait *Veranius* apud *Fest.*
Sic *Lucilius* apud *Non.* p. 553. 4. *Merc.* Pons
paludatus stabat rurarij velox. Est tamen qui
leg. paludatum, h. v. imperatorem. Ceterum

I.) Proprie. ¶ 1. Raro admodum sumitur
pro veste militari, quæ super tunicam et arina-
turam induitur, aperta et ad dextrum humere-
rum constituta: eadem fere quæ sagum et chla-
mys (*V.* paragr. proxime seq. in lin. et CHLA-
MYS) sopraveste, paludamento, clamide, χλα-
μυς. *Liv.* 1. 26. Cognito super humeros Ira-
tris paludamento sponsi, quod ipsa confec-
erat. ¶ 2. Sæpius vero dicitur de veste militari
imperatorum et ductorum exercitus: sagum enim
in universum appellabatur vestis iulitatis, sed im-
peratoris proprium erat paludamentum (*V. Nieu-
poort.* de *Rit. Rom.* 6. 1. 3.; *Lips.* de *Milit.*
Rom. 2. 12.; *Nitsch.* *Antiqu. Rom.* vol. 1. p. 361.
edit. III.; et *Gronov.* et *Duker* ad *Liv.* 41. 10.).
Varro 7. *L. L.* 37. *Müll.* Paludamenta sunt in-
signia atque ornamenta militaria. Ideo ad bellum
quum exit imperator ac lictores mutant vestem
et signa incinuerunt, paludatus dicitur proficisci.
Quæ propterea quod conspiciuntur qui ea habent,
ac liunt palam, paludamenta dicta. Hæc *Varro*,
cujus etymologiam *Voss.* minime probat, et ex
Hebræo petendam putat. *Apul.* de *Mag.* Hoc
Diogeni pera et baculus, quod regibus diadema,
imperatoribus paludamentum, pontificibus gale-
rum, lituus auguribus. *Liv.* 9. 5. sub *fin.* Tum a
consulibus abire lictores jussi, paludamentaque
detracta. *Id.* 25. 16. ad *fin.* de *Graccho* propæt.
Paludamento circum lævum brachium intorto
(nam ne scuta quidem apud extulerant) in hos-
tes impetum fecit. *Sall.* apud *Non.* p. 538. 32.
Merc. Et eodem tempore Lentulus duplici acie
locum editum multo sanguine suorum defensum,
postquam ex sarcinis paludamenta ostentari et
delectæ cohortes intelligi cœpere etc. *Kritz.* ita
legit. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 2. 3. (3). Coccum
imperatoris dicitur paludamentis. *Val. Max.*
1. 6. n. 11. M. Crassus ducturus erat adversus
Parthos exercitum: ei pullum traditum est palu-
damentum, quum in prælium exeuntibus album,
aut purpureum dari soleret. *Aurel. Vict. Epit.*
3. extr. Indutus aureo paludamento. — *Agrip-
plam* Neronis matrem, aureo paludamento in-
dulam, spectasse nauinachiam Claudij principis,
narrat *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 19. (63.), ubi *Dio*
1. 60. c. 33. habet χλαμυδι διαχρῶσω, et *Tac.*
12. *Ann.* 56. chlamyde aurata.

II.) Translate. *Plin. Paneg.* 56. Consulatus
gestus juxta barbaras gentes, ut illi solebant, qui-
bus erat inorus paludamento mutare prætextam.
h. e. magistratu urbano ad regendos exercitus
transire. *Sall. fragm.* apud *Isid.* 19. *Orig.* 24.
9., *Pet. Scholiast.* *Juvenal.* 6. 400. et *Servium*
ad *Virg.* 1. *G.* 8. Tozani paludamento mutavit.
h. e. pacem cum bello. *metonymia.*

PALUDATUS, a, um, adject. χλαμυδωτός, pa-
ludamento, seu chlamyde indutus. Nam paluda-
mentum nomen est genericum vestium milita-
rium superiorum. *V.* vocem præced. ¶ 1. Raro
de militibus. *Liv.* 41. 10. et 45. 39. paludatos

lictos memorat, qui tamen sagati in exercitu
apparente solabant: sed utrobique alii aliter leg.
et quidem rectius; *V. Drakenborg.* ad *loc.* *citt.*
Sidon. vero paludatos pro militibus posuit, 5.
Ep. 7. Illi sunt, qui invidet tunicatis otia, sti-
pendia paludatis. ¶ 2. Sæpius dicitur de impe-
ratoribus, qui in expeditionem evanates togam,
aut prætextam mutabant paludamento, quæ eor-
um propria vestis militaris erat. *V.* vocem præ-
ced. 2. *Cic.* 15. *Flam.* 17. Pansa nostri paluda-
tus a. d. tert. *Cal. Jan.* profectus est. *Cæs.* 1. *B.*
C. 6. Neque expectant, ut paludati, votis nun-
cupatis, exeant consules. (*V. Liv.* 42. 49. et 31.
14.; et *Cic.* 7. *Verr.* 13. (34). *Sueton. Claud.*
24. a. *meil.* Edidit in Martio campo expugnationem
dirreptionemque oppidi, præsedique paluda-
tus. *Id. Gubb.* 11. Iter ingressus est paludatus.
Juvenal. 6. 399. Cumque paludatis ducibus, præ-
sente marito, Ipsa loqui recta facie. — *Postice.*
Claudian. VI. *Cons. Honor.* 596. Jure paluda-
te jam curia militat aule. h. e. imperatoris. ¶ 3.
Extra rem militare. *Festus* p. 329. 18. *Müll.*
Salias virgines Cincius ait esse conducticias, quæ
ad Salios adhibebantur cum apicibus paludate.

PALUDESTER, tris, tre, adject. paluster. *Cas-
siod.* 3. *Varian.* 32. Paludestris illuvies, et *ibid.*
paulo ante. Paludestre mare.

PALUDICOLA, a, comm. gen. 1. qui ad pa-
ludem incolit, ut Paludicola Sicambri. *Sidon.* 3.
Ep. 1. ad *fin.* Paludicola Ravenna, *Id.* 7. *Ep.*
17. in *carm.*

PALUDIFER, fœra, fœrum, adject. paludem fa-
cients. *Auct. carm.* de *Philom.* 42. Inque palu-
diferis butio bubit aquis.

PALUDIGENA, æ, comm. gen. 1. in palude
genitus. *Vet. Epigr.* in *Anthol. Lat. T.* 2. p.
462. *Burmam.* Lenta paludigenam vestivit cera
papyrus. scil. papyrus in paludibus circa Nilum
nasci solet.

PALUDIVAGUS, a, um, adject. qui per palu-
des vagatur. *Avien. Perieg.* 312. Mœsta paludi-
vagos Germania levit alumnos.